



Pressemelding

STATSMINISTERENS KONTOR

Statssekretær Øystein Singaas
Informasjonssjef Øivind Østang
Postboks 8001 Dep, 0030 OSLO

Telefon ktr.: 22 24 40 06
Telefon ktr.: 22 24 40 37
Telefaks: 22 24 95 00

Telefon priv. : 22 28 68 80
Telefon priv. : 22 22 28 01

SPERREFRIST: Ingen

DATO: 26. mars 1996

FØRSTE FELLESEKTLÆRING MELLOM NORGE OG RUSSLAND

Statsminister Gro Harlem Brundtland og president Boris N. Jeltsin undertegnet i Oslo i dag den første felleseklæringen om grunnlaget for forbindelsene mellom Norge og det nye Russland. Den omfattende erklæringen beskriver status i forholdet i dag, og grunnlaget for det fremtidige norsk-russiske samarbeidet.

I den internasjonale delen av erklæringen legges det vekt på norsk-russisk samarbeid i anstrengelsene for å løse globale problemer, basert på de muligheter og forpliktelser som de to land har gjennom deltagelse i ulike fora. Det legges særlig vekt på betydningen av å skape fortgang i arbeidet for å stanse kjernefysiske prøvesprengninger og forhindre spredning av masseødeleggelsesvåpen. Det vises også til betydningen av dialog og samarbeid mellom NATO og Russland, blant annet gjennom Partnerskap for fred, som ledd i utviklingen av en ny europeisk sikkerhetsstruktur.

I omtalen av regionale spørsmål understreker Norge og Russland betydningen av å videreutvikle det positive samarbeidet innen Barents- og Østersjøsamrådet.

Det tosidige samarbeidet mellom de to landene blir viet stor plass i erklæringen. Det slås fast at Norge og Russland er enige om at det vil være i begge parters interesse å oppnå snarlig enighet om en avtale om en delelinje i Barentshavet. Partene understreker videre at samarbeidet om modernisering av Petsjenganikel-verket vil være viktig, både som et tiltak for å forbedre miljøet og som et tiltak for å videreutvikle det økonomiske samarbeidet.

Felleseklæringen tar også opp partenes erklærte ønske om å videreutvikle samhandelen, særlig i nordområdene, samt på energi- og fiskerisektorene. På miljøsektoren konstateres det at det er enighet om å intensivere samarbeidet om å forebygge og varsle atomulykker. Norge og Russland vil samarbeide nært for å opprette et internasjonalt fond for håndtering av radioaktivt avfall.